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Svar på remiss om Riktlinjer för 
barnsäkerhet i stadens förskolor 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar 

angående remissen ”Riktlinjer för barnsäkerhet i stadens 

förskolor”. 

2. Svaret överlämnas till Kommunstyrelsen för vidare 

beredning. 

 

 

 

 

Denise Melin                                      Birgitta Thulén 

Stadsdelsdirektör                                Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Utbildningsförvaltningen har på uppdrag av kommunfullmäktige 

tagit fram ett förslag till riktlinjer för barnsäkerhet för 

Stockholms 

stads kommunala förskolor. Syftet med riktlinjerna är att 

säkerställa en god och likvärdig barnsäkerhet för alla barn i de 

kommunala förskolorna. I riktlinjerna beskrivs 

ansvarsfördelningen mellan de olika nivåerna i staden samt 

samverkan med andra myndigheter och intressenter. 

Riktlinjerna innehåller generella krav som gäller för hela staden 

uppdelat på ett antal områden som behöver beaktas för att uppnå 

en god barnsäkerhet. Stadsdelsnämnderna ska säkerställa att 

rutiner och handlingsplaner finns för alla kommunala förskolor 

och att de är anpassade till de lokala förutsättningarna. 

Implementeringen av riktlinjerna behöver ske på enhets- och 

förskolenivå. Stadsdelsförvaltningarna är ett viktigt stöd för 

förskolechefen i arbetet och har även ett ansvar att följa upp att 

riktlinjerna efterlevs. För att ta fram dessa riktlinjer har 

utbildningsförvaltningen varit sammankallande för en 

arbetsgrupp som bestått av representanter från 

stadsdelsförvaltningarna. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. 
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Svar på remiss om Riktlinjer för 

barnsäkerhet i stadens förskolor 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på förslaget ”Säker förskola- förslag 

till riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala 

förskolor”. Syftet med riktlinjerna säkerställer en god och 

likvärdig barnsäkerhet för alla barn i stadens kommunala 

förskolor. Riktlinjerna ligger också väl i linje med barnens bästa 

ur ett barnrättsperspektiv då färre olycksfall samt smittspridning 

förväntas minska vid ett systematiskt säkerhetsarbete. 

 

I avsnittet om lokaler önskar förvaltningen att det tydliggörs 

vilken lagstiftning texten hänvisar till. 

 

Förvaltningen ställer sig tveksam till att i avsnittet om hygien-

smitta, hänvisa till riktlinjer för Smittskydd i Västra Götaland då 

Stockholms läns landsting och Vårdgivarguiden har uppdaterade 

”Hygienråd för förskola”. Även Folkhälsomyndigheten har 

riktlinjer inom detta område: ”Smitta i  förskolan”. 

 

Förvaltningen anser att avsnittet om arbetet mot 

diskriminering/kränkande behandling bör skrivas om då 

vägledningar och stödmaterial är inaktuella på grund av nya 

bestämmelser i diskrimineringslagen. 

  

I avsnittet oönskade händelser och i samband med hämtning på 

förskolan önskar förvaltningen ta bort formuleringen ”i 

förekommande fall även hur rätten till vårdnad är fördelad” då 

detta kan vara problematiskt för personal att få vetskap om. Detta 

bör istället beskrivas utifrån att vårdnadshavare alltid kontaktas 

om någon annan än den vårdnadshavaren har uppgett, säger sig 

ska hämta barnet. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens svar på remissen Riktlinjer för barnsäkerhet i 

stadens förskolor och överlämnar det till kommunstyrelsen för 

vidare beredning. 

 

 


